
   

 
УКРАЇНА 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

Комунальний заклад 

Чернівецький обласний центр естетичного виховання  

“Юність Буковини” 
  

 

Н А К А З 
  

29.03.2023 р.                                                                    №50-ос 

 

Про  проведення місячника з охорони   

праці та безпеки життєдіяльності  в 

КЗ «Чернівецький обласний центр 

естетичного виховання «Юність 

Буковини» в 2023 році                                                                             
 

 На виконання наказу Департаменту освіти і науки Чернівецької обласної 

військової адміністрації від 10.03.2023 р. «Про проведення місячника з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності в закладах освіти Чернівецької 

області»  
  

НАКАЗУЮ: 
 

        1. З 10 квітня по 12 травня 2023 року провести  в  КЗ ЧОЦЕВ «Юність 

Буковини» місячник з охорони праці, безпеки життєдіяльності.      

        2. Затвердити План заходів щодо проведення в КЗ ЧОЦЕВ «Юність 

Буковини» місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності.  

3.  Відповідальній за роботу з охорони праці в Центрі Дутчак І.І.: 

3.1. Забезпечити виконання Плану заходів. 

3.2. Провести практичну перевірку стану охорони праці,  готовності Центру  

до ефективних дій щодо захисту учасників освітнього  процесу й працівників 

закладу в разі виникнення надзвичайних ситуацій, можливих терористичних актів 

тощо. 

3.3. До 12.05.2022 року  надіслати інформацію про виконання заходів 

місячника з охорони праці  та безпеки життєдіяльності в КУ «Навчально-

методичний центр якості освіти та координації господарської діяльності 

навчальних закладів області» на електронну адресу  stepan1215@ukr.net. 

       4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Директор                                                                          Людмила ГАТРИЧ 

 

Ознайомлена: Дутчак І.І.________

 

mailto:stepan1215@ukr.net


              ЗАТВЕРДЖЕНО   

                      наказ КЗ ЧОЦЕВ «Юність  

                      Буковини»    

                                         29.03.2023  №  50-ос 

 

 

План заходів  

з підготовки і проведення у КЗ «Чернівецький обласний центр естетичного виховання 

«Юність Буковини» місячника з охорони праці та безпеки життєдіяльності  в 2023 році  

   
 

№ 

з/п 
Зміст заходів Відповідальні за виконання 

Відмітки про 

виконання 
(виконано, виконано 

частково, не виконано) 

1. Здійснити перевірку нормативних документів з питань охорони праці: 

1.1. Наказів про призначення відповідальних 

осіб за: 

   - організацію охорони прці та безпеку 

життєдіяльності в закладі освіти; 

   - пожежну безпеку; 

   - експлуатацію електрогосподарства; 

   - про організацію і здійснення 

цивільного захисту. 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І. 

                        Кушнір О.М. 

                        Ніколенко С.Г. 

 

1.2. Інструкцій з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності; 

 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І. 

                        Кушнір О.М. 

                        Ніколенко С.Г. 

 



1.3. Журналів реєстрації інструктажів: 

   - з охорони праці та  безпеки 

життєдіяльності; 

   - з пожежної безпеки; 

   - з електробезпеки; 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І. 

                        Кушнір О.М. 

                        Ніколенко С.Г.  

 

1.4. Здійснити перевірку виконання заходів  з 

охорони праці, передбачених 

колективним  договором 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І. 

                        Кушнір О.М. 

                        Ніколенко С.Г.    

 

1.5. Переглянути та внести за потреби зміни 

в заходи  щодо запобігання виникненню 

нещасних випадків невиробничого 

характеру серед вихованців та 

працівників закладу освіти 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І. 

                        Кушнір О.М. 

                        Ніколенко С.Г.                         

                    

 

1.6. Провести моніторинг стану приміщень, 

будівлі та прилеглої ло Центру території, 

розробити  заходи  щодо усунення 

виявлених недоліків 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г. 

 

2. Заходи цивільного захисту 

2.1. Організувати належне утримання та 

експлуатацію фонду захисних споруд 

відповідно до вимог постанови КМУ 

України від 10.03.2017 № 138. 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г.  

 

 

 



2.2. Проводити двічі на рік  практичні 

тренування з метою  забезпечення 

безпечної та швидкої евакуації учасників 

освітнього процесу  до укриття при 

загрозі  обстрілу 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г. 

 

3. Гігієна навчання та праці і виробнича санітарія 

3.1. Здійснити перевірки: 

3.1.1. Відповідності приміщень вимогам 

гігієни навчання та праці, забезпечення 

засобами індивідуального захисту, 

антисептичними та дезінфекційними 

засобами працівників та здобувачів 

освіти; 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г. 

                       Ляшок Г.М.  

 

3.1.2. Дотримання вимог протиепідемічних 

заходів відповідно до постанов 

головного санітарного лікаря  

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г. 

                       Ляшок Г.М.  

 

3.1.3. Своєчасного проходження медичних 

оглядів працівниками та проходження 

медичних оглядів вихованців 

хореографічного напрямку 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г. 

                       Ляшок Г.М.  

 

 

 

 

 



3.1.4. Наявність медичних аптечок у закладах 

освіти, наявність в них ліків та термін їх  

придатності; 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г. 

                       Ляшок Г.М.  

 

3.2. Провести з усіма учасниками освітнього  

процесу заняття з вивчення алгоритму 

дій у разі настання випадків травматизму 

вихованців, та правил надання першої 

домедичної допомоги при отриманні 

травм тощо 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г. 

                       Ляшок Г.М.  

 

4. Електробезпека  

4.1. Здійснити перевірки:  

4.1.1. Наявності групи допуску у 

відповідальних осіб та осіб, що 

працюють з електрообладнанням  

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                         Ніколенко С.Г.  

 

4.1.2. Своєчасного проведення перевірки опору 

ізоляції та заземлення, занулення, та 

наявності відповідного акту 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г.  

 

4.1.3. Наявності електричних схем у щитах, 

знаків електробезпеки, 

попереджувальних написів, сигнальних 

фарбувань, схем  

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г.  

 



4.1.4. Справності електропроводки, розеток, 

вимикачів, контуру заземлення, приладів 

освітлення тощо 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г.  

 

 

5. Пожежна безпека  

5.1. Здійснити перевірки:  

5.1.1. Наявності інструкцій з пожежної безпеки 

у закладі освіти 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г.  

 

5.1.2. Укомплектованості  закладу освіти  

первинними засобами пожежогасіння  

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г.  

 

5.1.3. Наявності планів евакуації в 

приміщеннях Центру, порядку 

оповіщення та дій учасників освітнього  

процесу на випадок пожежі чи НС 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г.  

 

5.2. Провести практичний тренінг з евакуації 

вихованців та працівників з приміщень 

закладу освіти  (скласти протокол) 

                        Дутчак І.І. 

                        Метлушан О.Д. 

                        Висоцька Т.І.  

                        Кушнір О.М. 

                       Ніколенко С.Г.  

 

 



 

6. Охорона праці, безпека життєдіяльності  

6.1. Організувати проведення в закладах 

освіти  батьківських зборів з тематики 

запобігання травматизму серед дітей у 

закладу освіти,  побуті,  громадських 

місцях 

                       Дутчак І.І. 

                       Ніколенко С.Г.  

                       керівники гуртків        

 

7. Підбиття підсумків місячника охорони праці  

7.1. Організувати обговорення на нарадах 

при директорі, батьківських зборах 

результатів проведення  місячника з 

охорони праці, а також стану охорони 

праці та цивільного захисту в  закладі 

освіти 

                       Дутчак І.І. 

                       Ніколенко С.Г.  

                       керівники гуртків  

 

7.2. Видати наказ про підсумки проведення 

місячника з охорони  праці та безпеки 

життєдіяльності    

                       Дутчак І.І. 

                       Ніколенко С.Г.  

 

7.3. Подання інформації про виконання 

заходів з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в КУ «Навчально-

методичний центр якості освіти та 

координації господарської діяльності 

навчальних закладів області» на 

електронну адресу stepan1215@ukr.net. 

до 12.05.2023 

                       Ніколенко С.Г.   


	УКРАЇНА
	Н А К А З

